CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.góv.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

\ CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 433/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que sejam tomadas as devidas providências para a recuperação

da Rua Francisco Rafael Vasconcelos, no bairro Buenos Aires, devido - à grande

quantidade de buracos, que tení causado' transtornos e aumentado o risco de acidentes.

JUSTIFICATIVA

A Rua Francisco Rafael Vasconcelos, localizada no bairro Buenos Aires, encontra-se

em condições precárias, com diversos buracos que dificultam a mobilidade dos moradores,

motoristas e pedestres. Além dos transtornos diários, a situação tem gerado riscos de acidentes,

conforme relatos da própria comunidade.

· A manutenção dessa via é essencial para garantir mais segurança e conforto a todos

que transitam pelo local. Dessa forma, a realização dos reparos necessários contribuirá

significativamente para 'a qualidade de vida da população e para a melhoria da infraestrutura

urbana.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 17 de março de 2025.
-

n/srntó XJk»fo.~<;) f-
TONio SOBRINHO DA sIL v A .

VEREADOR- AUTOR
/

CÀMÀRÂ M!iNtCIPAL DE AMONfAOÁ
f'l-..1 Àt,rôviUfo· ( ) Oesaprovatf6

( t ArquiYad.t2_
Em~~. ~/ o.o~ ,
'~- )í ... ~ente ',

.\ '

CÂMARA MUNICIPÁL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

. Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AM9NTA[)A ·
( Indicação nº 433/2025

Autor: Antônio Sobrinho-da Silva

\ \.

1

1 .